

وزیر نفت :

## بازار انرژی باید غیرسیاسی باشد



وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران در بدو ورود به مسکو اعلام کرد: در تبیین مواضع خود در روسیه تأکید خواهیم کرد که بازار انرژی باید غیرسیاسی باشد تا از

دخالت‌های یکجانبه و غیرقانونی در آن جلوگیری شود. بیژن نامدار زنگنه اظهار داشت: ما در همه زمینه‌ها با روسیه روابط راهبردی داریم و در بخش انرژی هم به همین شکل است، ما در اجلاس کشورهای صادرکننده گاز فرصت خواهیم کرد تا مواضع خود را بیان کنیم. وی گفت: در این اجلاس تأکید خواهیم کرد که بازار انرژی باید غیرسیاسی باشد و این بازار باید از دخالت‌های یکجانبه و غیرقانونی در آن دور بماند چرا که این مساله در دراز مدت به نفع مصرف‌کننده و هم تولیدکننده است. زنگنه خاطرنشان کرد که اجلاس کشورهای صادرکننده گاز نخستین بار در تهران و به ابتکار جمهوری اسلامی ایران برگزار شده است و افزایش تعداد اعضا در بیستمین دوره آن در مسکو نشان می‌دهد که طرحی موفق بوده است ضمن اینکه امسال قرار است نخستین نشست سران کشورهای صادرکننده گاز در گینه برگزار شود. وزیر نفت ایران اظهار داشت: اجلاس کشورهای صادرکننده گاز به محلی برای انتقال تجربیات و تبادل اطلاعات تبدیل شده است و افزایش تعداد اعضا نیز نشان می‌دهد ابتکار جمهوری اسلامی ایران نتیجه بخش بوده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در این سفر با هم‌تایان روسی و دیگر کشورها دیدارهای دوجانبه خواهیم داشت. وزیر نفت در خصوص حوادث بوجود آمده برای صنعت نفت عربستان و کاهش تولید نفت این کشور پس از حمله به تاسیسات نفتی آرامکو نیز گفت: می‌بینیم که بازار عادی شده است؛ من هرگز باور نکرده‌ام که با این حمله نیمی از تولید نفت عربستان از دسترس خارج شده باشد، همانطور که پیشتر گفته‌ام، فکر می‌کنم عربستان دست به بزرگ‌نمایی سیاسی در این رابطه زده تا بگوید امنیت انرژی در جهان به خطر افتاده است. زنگنه در تأیید اظهارات خود گفت: حدود یک هفته تا ۱۰ روز است که هر روز قیمت نفت کمتر می‌شود و شش دلاری هم که روی قیمت نفت رفته بود به صورت کامل از بین رفته است.

وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد :

## تخصیص ۲۶۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط

وزارت صنعت، معدن و تجارت براساس دوره پنج‌ماهه نخست امسال از اختصاص ۲۶۴ هزار و ۹۴۳ میلیارد ریال تسهیلات مالی به بنگاه‌های تولیدی، کوچک، متوسط برای طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد در چارچوب اقتصاد مقاومتی خبر داد. بر اساس آمارهای معاونت طرح و برنامه وزارتخانه مزبور، تعداد ۳۸ هزار و ۶۶ فقره متقاضیان دریافت تسهیلات مزبور بودند که در دوره مورد بررسی ۱۶ هزار و ۵۶۵ مورد ثبت نام برای دریافت تسهیلات امسال بودند. وزارتخانه یاد شده تا پایان مرداد ماه تعداد ۱۰ هزار و پنج فقره از متقاضیان دریافت تسهیلات با رقم درخواست ۲۲۴ هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال را به بانک ذریب‌معرفی کرد. همچنین در چارچوب طرح فرآیند رونق تعداد سه هزار و ۹۸۷ فقره درخواست ۸۴ هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال را داشتند و تعداد ۲۲ هزار و ۴۳۳ فقره درخواست مستقیم به بانک ارائه شده بود که خواستار تخصیص ۱۶۵ هزار و ۶۴ میلیارد ریال تسهیلات بودند. علاوه بر این براساس جدول آمار معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت تعداد یک‌هزار و ۶۴۶ فقره درخواست ۱۵ هزار و ۵۴۶ میلیارد ریال از متقاضیان سال گذشته (۹۷) به امسال انتقال یافته است. برپایه داده‌های این گزارش، کار نظارت بر نحوه بهره‌برداری تسهیلات بر ۲۳۰ فقره درخواست با رقم هشت هزار و ۴۲۴ میلیارد ریال نیز به‌مورد اجرا درآمد.

رئیس کل بانک مرکزی :

## با حذف ۴ صفر حجم اسکناس‌های در گردش کشور کاهش می‌یابد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با حذف چهار صفر از ریال، شاهد کاهش حجم اسکناس و هزینه‌ها و وارد شدن مسکوکات به چرخه کار هستیم. عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی نوشت: پس از تصویب لایحه حذف چهار صفر، جایگزینی پول‌های جدید با پول‌های فعلی ۴ سال زمان می‌برد. وی گفت: سالی نزدیک به یک میلیارد اسکناس امحا می‌شود نزدیک به ۹ میلیارد اسکناس در جریان است که اگر چهار صفر از پول ملی حذف شود تعداد اسکناس‌ها به ۲۲ میلیارد می‌رسد. به گفته وی، در جلسه علنی نوبت عصر امروز مجلس در جریان بررسی یک فوریت لایحه حذف چهار صفر از پول ملی تأکید شد: اصلاح ظاهر پول از ضروریات کشور است. ما در این باره بررسی‌های متعددی داشتیم. واقعیت آن است که پول ملی به دلیل تورم در سال‌های طولانی عملاً خاصیت خود را از نظر ظاهری از دست داده است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مردم دیگر از ریال به عنوان واحد پول ملی استفاده نمی‌کنند

رئیس هیات عامل سازمان صنایع معدنی ایران :

## تولید رکورد گونه ۲۵ میلیون تن فولاد تحقق یافت

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) گفت: پارسال با رشد تولید فولاد به رکورد ۲۵ میلیون تن تولید دست یافتیم و برای امسال نیز حدود ۱۰ درصد رشد پیش‌بینی می‌شود. «خداداد غریب‌پور» در حاشیه گردهمایی هم‌اندیشی و هم‌افزایی پژوهش و توسعه فناوری در محل ایمیدرو، در پاسخ به ایرنا پیرامون موانع موجود بر سر راه تحقق برنامه ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تنی فولاد در اقیانوس ۱۴۰۴ افزود: اکنون توسعه اکتشافات پروژه سنگ آهن به عنوان یکی از اولویت‌ها محسوب می‌شود. به گفته این مقام مسئول، تکمیل زنجیره فولاد در اقیانوس یاد شده نیازمند تولید بیش از ۱۶۰ میلیون تن سنگ آهن است که باید به اکتشاف ذخایر بیشتری پرداخت. وی در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا در ارتباط با تأثیر تحریم‌ها بر صادرات مواد معدنی و صنایع

۲۰ شرکت بزرگ بازار سرمایه معرفی شدند:

## شرکت ملی مس و گل‌گهر در جمع ۵ شرکت برتر بورسی ایران

اسامی ۲۰ شرکت بزرگ بورس و فرابورس ایران اعلام شد که بر اساس آن، شرکت «ملی صنایع مس» و «گل‌گهر» در جمع ۵ شرکت برتر بورسی ایران قرار دارند و شرکت‌های «میدکو» و «گهرزمین» هم در میان برترین‌های فرابورس قرار گرفته‌اند. شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) برای نخستین بار اسامی ۲۰ شرکت بزرگ بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران را اعلام کرد.

معاون وزارت کشاورزی اعلام کرد:

## ۱۴ میلیون تن گندم تولید شد

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: در یک سال زراعی گذشته ۱۴ میلیون تن گندم تولید شد و از مناسبترین سال‌های تولید بود، اما شرایط خرید تضمینی باعث شد تا کشاورزان رغبتی به فروش محصول خود نشان ندهند و به همین دلیل سه میلیون تن گندم در انبارها مانده است. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، عباس کشاورز ادامه داد: این کشاورزان منتظر سال زراعی جدید هستند تا بلکه محصولات خود را با قیمت مناسب به فروش برسانند. وی خاطرنشان کرد: برای سال زراعی پیش‌رو هم هوشناسی پاییز و زمستان مطلوبی را برای کشور



تومان را جایگزین کرده‌اند، عنوان کرد: درباره اسکناس‌های ۵۰۰ هزار ریالی هم آن را ۵۰ تومانی می‌گویند و کسی ۵۰ هزار تومان نمی‌گوید. این عضو کابینه دولت دوازدهم با تأکید بر اینکه هدف ما در این لایحه راحت‌تر شدن کار برای مردم است تا بتوانند اسکناس‌ها با واحد پولی جدید را در امور بازرگانی و مالی خود به‌نحو احسن استفاده کنند، تصریح کرد: در حال حاضر رابطه پول ملی با ارزش‌های خارجی هم خوب نیست مثلاً معادل دلاری یک ریال ۰۰۰۰۰۰۸ است. این مبادله به فرآیند مبادلات مردم کمک می‌کند. با توجه به بی‌ارزش شدن واحدهای پولی عملاً سکه و مسکوکات از جریان مبادله مردم خارج شده به طوری که ضرب یک سکه بیشتر از آن هزینه می‌برد. نمونه آن سکه ۵۰۰ تومانی است که ضرب آن ۸۰۰ تومان هزینه دارد. همتی یادآور شد: ما برای ایجاد تعادل در مجموعه پولی کشور به زمان چهار ساله نیاز داریم لذا اگر امروز مجلس شورای اسلامی به فوریت این لایحه رای دهد یعنی چهار سال کار طول می‌کشد تا ما با انجام

استحصال و فرآوری مواد معدنی و رشد اکتشافات در عمق، از دیگر الزام‌های رشد صادرات بخش معدن است. وی خاطرنشان کرد: شرکت‌های ایرانی بویژه در بخش فولاد توانسته‌اند در برخی زمینه‌ها به فناوری بومی دست یابند و با وجود تحریم‌های ظالمانه تولیدکنندگان در مسیر رشد تلاش می‌کنند، اما اولویت برای ارتقای دانش بومی با کمک دانشگاه‌ها و سایر مراکز علمی در دستور کار است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: بخش تحقیق و پژوهش شرکت‌های تابعه ایمیدرو فعال شده‌اند تا خود به دنبال شناسایی فرصت‌ها و خلق ارزش باشند.

## \*\* بازگشت ارز حاصل از صادرات

غریب‌پور یادآور شد: بازگشت ارز حاصل از صادرات مطابق قانون، الزامی است و شرکت‌های معدنی در ۲ قالب سامانه نیما یا تأمین‌نیامندی‌های شرکت‌ها به مواد اولیه و واسطه‌ای در حال انجام است. وی همچنین از برنامه ریزی امسال برای فعال‌سازی ۵۰ معدن کوچک خبر داد و گفت: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی (وابسته به ایمیدرو) برای ۱۵۰ معدن کوچک دیگر نیز برنامه اجرایی تهیه می‌کند.

نفت و گاز پارسیمان و گروه مینا در مکان‌های سوم تا دهم بزرگترین شرکت‌های بورسی ایستاده‌اند.

بر اساس این گزارش، پتروشیمی مارون با ارزش ۳۱۰ هزار و ۲۴۸ میلیارد ریال در صدر بزرگترین شرکت‌های فرابورسی قرار دارد و سنگ آهن گهر زمین با ۲۰۲ هزار و ۶۴ میلیارد ریال و تولید نیروی برق دماوند با ۱۵۱ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

پتروشیمی زاگرس، هلدینگ توسعه معادن و صنایع معدنی خاور میانه (میدکو)، ذوب آهن اصفهان، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی امیرکبیر و پالایش نفت شیراز نیز در مکان‌های سوم تا دهم برترین شرکت‌های فرابورسی ایستادند.

کشاورزی نیست.

وی ادامه داد: در خصوص گندم دو نوع افت‌زنی انجام می‌پذیرد یکی مفید و دیگری غیرمفید؛ که در خصوص افت غیرمفید مقیاس‌الک استفاده شده چندان تأثیرگذار نیست و در میزان آن تأثیر قابل توجهی ندارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: البته در خصوص افت مفید میزان اندازه‌گیری شده با الک دو در حدود چهار درصد افت بیشتر از نسبت به الک دو در دو نشان می‌دهد که البته گندمی که با این روش افزونی شده، هرچند در صنعت آرد و نان قابل استفاده نیست، ولی می‌تواند به مصرف دامی برسد.

کشاورز گفت: به‌هر صورت اقدام مطرح شده در خصوص افت گندم به هیچ وجه قابل قبول نیست و با روش افت‌زنی که در ۳۰ سال اخیر مرسوم است، افت غیرمفید کمتر از یک و سه دهم درصد و افت مفید هم کمتر از یک و نیم درصد است.